
Pagina 1 di 3 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

N.     82/ 2018    DEL   13/06/2018 

 

 

 

 

 

Proponente:       Direttore Amministrativo 

 

Rif. Proposta:  

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATA ai sensi D.lgs 33/2013 e s.m.i. 

 

 

 

Amministratore Unico 

 

___________________ 

 

Dott.ssa Gabriella GIANOGLIO 

 

 

 

 

 

  

OGGETTO: PRESA D’ATTO  DELL’ESITO DEL BANDO R17A40-20180001662 – AZIONI 

INTEGRATE PER LA SPERIMENTAZIONE DI ATTIVITA’ DI MEDICAL HUMANITIES E RICHIESTA 

DI ACCREDITAMENTO DI SAAPA IN QUALITA’ DI  PROVIDER ECM 



Pagina 2 di 3 

DELIBERAZIONE   N.  82 / 2018     DEL    13/06/2018 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO  DELL’ESITO DEL BANDO R17A40-20180001662 – AZIONI 

INTEGRATE PER LA SPERIMENTAZIONE DI ATTIVITA’ DI MEDICAL HUMANITIES E 

RICHIESTA DI ACCREDITAMENTO DI SAAPA IN QUALITA’ DI PROVIDER ECM 

 

 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.A.A.P.A. s.p.a. 

 

Dott.ssa Gabriella GIANOGLIO 

 

 

 

- Visto l’art. 9 bis del D.Lgs 502/92 e s.m.i; 

 

- Vista la D.G.R. n. 20-10663 del 02.02.2009 e s.m.i.; 

 

- Visti il D. Lgs 33 del 14/03/2013 e la L. n. 190 del 6/11/2012;  

 

- Visto il D.Lgs 175 del 19.08.2016 “Testo unico in materia di società a partecipazione 

pubblica” ; 

 

- Visto lo Statuto vigente della Società S.A.A.P.A. S.p.A. (repertorio 554 – atto 393/2012); 

 

- Considerato che in data 17/05/2018 (ns. prot. 274 del 18/05/2018), l’Ente FONCOP ha 

comunicato l’ammissibilità del piano R17A40-2018001662 al finanziamento dell’Avviso n. 

40 del 30/10/2017 SFO con un contributo pari a 33.800,00 euro a favore di SAAPA per 

Corso di Formazione ECM “Azioni integrate di medical humanities nell’Ospedale di 

Settimo” rivolto al personale medico; 

 

- Visto che il corso verrà realizzato all’interno dell’Ospedale Civico “Città di Settimo T.se” e 

che la struttura presenta le caratteristiche e i requisiti necessari per potersi accreditare 

presso la Regione Piemonte in qualità di Provider ECM; 

 

- Rilevato  che la procedura di accreditamento prevede che venga presentata alla Regione 

Piemonte – Direzione Sanità di Torino, apposita documentazione, venga costituito 

un’organigramma di gestione e si proceda al versamento di un contributo di euro 2.500,00 

per ogni anno di accreditamento, di cui euro 500,00 devono essere versati 

contestualmente alla presentazione della domanda relativa alla richiesta di 

accreditamento; 

 



Pagina 3 di 3 

 

 

- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per 

quanto di loro competenza; 

 

 

 

DELIBERA  

 

 

- Per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente, di procedere 

alla presentazione della candidatura di S.A.A.P.A. alla Direzione Sanità della Regione 

Piemonte di Torino secondo le modalità indicate dalla piattaforma ECM online; 

 

- Di procedere al versamento dell’anticipo di euro 500,00 per la richiesta di accreditamento 

e di autorizzare il successivo versamento di euro 2.000,00 al momento dell’accettazione 

della richiesta da parte della Regione Piemonte; 

 

- di dare mandato al Servizio Amministrativo di attivare le procedure necessarie per dare 

piena attuazione alla presente Deliberazione. 

 

Esprimono parere favorevole all'atto sia sotto il profilo sanitario che amministrativo e 

contabile.   

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                IL DIRETTORE  SANITARIO 

         Dott.  Aldo CORGIAT LOIA                                                         Dott.sa Teresa BASSANI 

 

           …………………………………..                     …………………………….. 

  

     L’AMMINISTRATORE UNICO 

     Dott.sa Gabriella GIANOGLIO 

………………………………. 

 

 


